Em .m o e R.mo Signor mio Osservandissimo.
Ho ricevuto con mio infinito giubilo l ’ordinario passato il benignis

simo foglio di V. Em.za, asieme col Decreto promulgato dalla Sacra Con
gregatione de Propaganda fide in favore de Vescovi Rutheni, che le è 
piaciuto di benignamente inviarmi, come pure la lettera per Mons. Vinnicki, 
la quale ho l ’istesso giorno della posta spedito per espresso in Russia, 
perche tanto più presto possano li Vescovi sudetti rissentire la consola
tione, che loro ha prodotto l ’alto e potente patrocinio di V. Em.za, come 
non dubito che saranno ambi per darle li più distinti segni delle loro par
ticolari obligationi. E per quello riguardo la corretione del Cathechismo 
che si ricerca, non è da dubitare che Mons. Vinnicki non sia per ubbidire 
con tu tta  summissione non solo in questo punto, ma in ogn’altro che gli 
fosse prescritto; sperando che col progresso del tem po sia per riconoscere 
la Sacra Congregatione il beneficio et il vantaggio che ella haveva appor
tato  alla Chiesa di Dio con la favorevole definitione di quest’affare.

Io poi vengo a rendere all’Em .za V. le più humili e d ivote gratie, 
per la  bontà ch’ha haVuto dar credito alle mie riverentissime insinuationi, 
supplicandola a non mi negar l’honore che imploro de suoi stim atissim i 
com m andam enti, afine che con una esatta ubbidienza possa a... l ’Em .za  
V. dell’obligo che le professo, e della rassegnatione costante con cui le 
bacio in fine hum ilissimamente le mani.

Di Vostra Em .za humilissimo e devotissim o Servo obligatissimo
M. Card. Radzieiowski

Radziewice, 17 Settembre 1692.

81.
Straszewice, ЗО. IX . 1692.

Ep. Peremysliensis In. Wynnyckyj Cardinali C. Barberini de expletis 
conditionibus sibi impositis, de Catechismo, de oppressione sui Cleri, de 
suis difjìcultattibus, de dispensatione a bigamia, et de alumnatibus.

Bibl. Ap. Vat., Barb, lat., voi. 6646, fol. 45rv-46r.

Em inentissim e ac Excellentissim e Domine, Domine, Patrone et B e
nefactor Amplissime.

Non mea in regendo Christi ovili im becillitas, sed ipse ordo coadina- 
tionem  iurisdictionis in eo Episcopatu desideravit, nam stante iurisdictio- 
nis divisione m ultum  difficilis excessuum fuit correctio, ut potius in prae
cedentibus non dubito, quia ipsa Sacra Regia Maiestas, quaenam inde 
promanabant inconvenientiae Sacrae Congregationi exposuerit. Quod cum  
auspiciis authoritatis et patronatus Em in.m ae D .nis Vestrae est sublatum,

et iurisdictio in suo stetit cardine, Divino gloriam nomini, Emin.mae 
D .ni longissim os annos et copiosam a Dom ino mercedem exoptando, 
m e et eos, quos mihi dedit Dominus, tuo patronatui, respectui et paterno 
favori subm itto et sub umbram sacrae tuae purpurae proicio. Ego vero 
ut anteriora Sacrae Congregationis Dominorum meorum clementissimorum  
sancita, eo quo salutem  dicit aeternam, excepi animo, ita  et residua re
quisita per Em in.m um  Dominum Cardinalem Polonum ad me transmissa 
venerabundo amplector vultu, praesertim defectuum  in Cathechesi cor
rectionem  adm itto libenter, hoc tantum m odo im plicat negotium, quod 
in mea Dioecesi deest typus, in Leopoliensi quidem extant duo, sed per 
odium mei et actionum  mearum sunt inaccessibiles, nam et ista libelli 
impressio non ex mea in fide debilitate, sed de consulto, ut facilius adm it
teretur et ne repentina in me ora et odia vibrarentur. Nunc defectuosa 
ju xta  Florentinam in Sacra Congregatione est iudicata, quod ut est cor- 
rig bile, ita ego meam obedientiam  et prom ptitudinem  Voveo. In caeteris 
maiorem ex reditu Reverendi Patris Vottae prospicio informationem  
(fol. 45v).

Interim cleri mei sub ponderibus gem itus respectui et miserationi 
Sacrae Congregationis per authoritatem Em in.m ae D .nis Vestrae velim  
insinuari, quia Nobilitas praesertim Ritus latini de oneribus, quae per 
despectum  forte schism atis in bona ecclesiastica ingenuerunt, ne quid
quam respectu Unionis velint remittere, imo sunt plurimi, qui impie 
et im pudenter publice in conventiculis loquuntur, sunt sacerdotes, ut 
antea fuerunt, modo subeant onera. Qua in re auxilium et promotionem  
S. Congregationis ad Generalia Comitia futura implorantur, alias cura 
mea et continua cum exanilatione virium solicitudo v ix  quidpiam in duris 
operabitur cordibus, nisi tim or censurarum Ecclesiae.

Meas quoque difficultates (sed vereor ne pluribus molestus) protectioni 
et promotioni Em in.m ae Vestrae Dom inationi hum illiter recommendo, 
quae me inde vel m axim e circum veniunt, quod de Episcopatu Leopoliensi 
per ecclesias et paretias adiacentes retia et hami contrariae escae ponun
tur, meae institutiones et ordinationes convelluntur et zizania seminan
tur. E t si inim icus meus haec fecisset mihi, sustinuissem  utique, ille vero 
homo unanimis, imo dux meus et notus meus, qui adhuc in statu saecu
lari existens, dulces cibos capiebat, in domo Dei... visus est ambulare, 
et hoc intuitu  adeptus est episcopatum, at modo astus in habitaculis 
eorum. Haec ego altissim o iudicio et zelo in Ecclesia Em in.m ae Dom.nis 
Vestrae recommendo (fol. 46r).

Alterum est, quod benevolentiam  et interpositionem  Sacrae Con
gregationis et Em in.tiae Vestrae ad Sanctissim um Dom inum  nostrum  
desideramus, videlicet ut dispensatio super irregularitatem ex bigamia

promanantem pro personis saecularibus ad ordines aspirantibus, tum  
in gradum presbiteratus ab antecessoribus meis promotis officio meo 
comendentur, cuique haec est necessitas, quod quaedam subiecta tam  
in statu  saeculari quam in spirituali curae animarum et promovendae 
Unionis capacia inveniantur, ex quibus in his primordiis possim habere 
ad meos labores subsidium et auxilium. Cuius liberalitatis et indulgentia
rum exem pla invenio circa professionem Unionis antecessorum meorum.

Tertium, alumnorum intuitu  aliorum episcopatum unitorum plures 
expectavim us quam duos; quamvis interea etiam eam munificentiam  
Sanctae Sedis Apostolicae et Sacrae Congregationis gratissimo excipimus 
animo, verum in post, ubi qualificata ingenia ex libero ad studia aditu  
in iuventute Polona ad commodum Ecclesiae et promovendam Unionem  
reperiantur, supplico plures ad quascunque etiam in aliis locis fundatio
nes adm itti. Quae omnia in sinu paterni favoris et patronatus Eminentis- 
simae Dom inationis Vestrae ponendo, meam in omnibus iterum atque 
iterum prom ptitudinem  reccomendo et me profiteor,